QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 20106
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA N.º1825-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/07/2010 -
PROC N.º 1920107300040715/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Leandro Angelo Moraes de Jesus
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 Pas/Automovel
9BD17270MB3576982
PORTARIA N.º1826-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/07/2010 -
PROC N.º 1920107300039881/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Oscar Pereira de Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A73344101
PORTARIA N.º1827-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/07/2010 -
PROC N.º 1920107300040740/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edson Augusto Souza dos Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 Pas/Automovel
9BD17270MB3576944
PORTARIA N.º1828-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/07/2010 -
PROC N.º 1920107300040553/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Albano Antunes Filho
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 PLUS Pas/Automovel   9BWCA05W26T180442
PORTARIA N.º1829-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/07/2010 -
PROC N.º 1920107300039520/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ataides da Cruz Frazao
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel
9BD17350MA4284806

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CEEAT/IPVA E ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135040

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra
o contribuinte abaixo relacionado, decorrente de ação
fiscal de rotina ou pontual através da Ordem de Serviço nº
192010850000041-3.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

A.I.N.F. RAZÃO SOCIAL I..E./C.N.P.J./C.P.F.

192010510000029-2 MARIA DE FATIMA VIEIRA
FROTA 224.954.013-68

Belém, 22 de julho de 2010
DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134639

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 19/07/2010
Vigência: 20/07/2010 a 19/07/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 63/2009
Contratado: Metal Placas Industria Serviços e Comércio Ltda
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Cremação, 2670
CEP. 66045-197 - Belém/PA
Complemento: C
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134609

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 19/07/2010
Vigência: 20/07/2010 a 19/07/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 62/2009
Contratado: Diplomata Comunicação Visual Ltda - ME
Endereço: Av das Américas, Bairro: Três Marias, 476
CEP. 83030-640 - São José dos Pinhais/PR
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134529

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 19/07/2010
Valor: 48.609,48
Vigência: 20/07/2010 a 19/07/2011
Justificativa: Prorrogação por mais 12 meses
Contrato: 42/2006
Contratado: Telmex do Brasil Ltda
Endereço: Av Alfredo E de S Aranha, Bairro: Vila Cruzeiro, 100
CEP. 04726-170 - São Paulo/SP
Complemento: Bloco D
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134558

PORTARIA Nº. 2.038/2010-GAB/SEMA DE 19 DE JULHO
DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Conceder 10 (Dez) dias de férias interrompidas através da
Portaria 018/2010-GAB/SEMA de 07/01/2010, publicada no
DOE 31.583 de 12/01/2010 a servidora abaixo relacionada:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

EDIELEN LOPES DA SILVA 55586476/1 2008/2009 05/07 A 14/07/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 19 de Julho de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134525

PORTARIA Nº. 2.088/2010-GAB/SEMA DE 20 DE JULHO
DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
abaixo relacionada:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

NADIA REGINA OLIVEIRA
SANTOS

57195655/ 1 2009/2010 22/07 a 20/08/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 20 de Julho de 2010
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134597
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2010– SEMA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E
TÉCNICO PARA O IBAMA - STM
PROCESSO: 5240/2010
ITEM 1 – TECNOTRONIK COMPUTADORES LTDA
CNPJ: 04.665.049/0001-14

ITEM QTD UNIDADE DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS V A L O R
UNT.

V A L O R
TOTAL

01 02 UND

WORKSTATION
Processadores 64-bits Dual com 3,2
GHz (1600 MHz FSB, 64 bits, 2x 6 MB
cache L2); 4GB de memória DDR2 de
667 MHz, ECC (4 DIMMS); Disco Rígido
de 250 Gb SATA 3.0 Gb/s, 7.200 RPM;
Placas gráficas de alto desempenho com
512MB e 150watts em slot PCI  Express
x 16; Interface de Rede 10/100/1000
Gigabit Ethernet Integrada ; 4 conexões
portas USB sendo 2 na parte frontal e 2
duas na parte traseira, 1 conexão porta
paralela, 2 conexão porta serial; gabinete
ATX formato torre com capacidade para
quatro baias, fonte de alimentação
450w, drive de DVD-RW 52x32x52.
Acompanhado com mouse: CONEXÃO
PS/2, com sensor óptico, com botão de
rolagem; teclado: conexão OS/2, idioma:
Brasil, layout: ABNT2; e kit mutimídia.
Acompanhar sistema operacional
Windows XP Profissional x64 SP2 em
portugues, original e compatível com
os demais sistemas. Carta de fabricante
ou distribuidor e Garantia mínima de 12
meses, contra defeitos e peças.

R $
5.840,00

R$ 11.680,00

Valor Total
R$  11.680,00

ITEM 2 – R.B.M. INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 06.253.501/0001-66

ITEM QTD UNIDADE DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS
V A L O R
UNT.

VALOR TOTAL

02 15 UND

GPS com visor colorido para uso
tanto em navegação marítima como
terrestre; cartão de dados, suporte,
e adaptador para 12 volt com alto
falante; Display com 10 cm na
diagonal, 480 x 320 pixels, 256 cores
tela TFT screen com iluminação de
fundo ajustável; Suporte de painel
ajustável; Armazena até 3.000
waypoints e 50 rotas reversíveis com
300 waypoints por rota; Tracklog
automático com 10.000 pontos,
15 podem ser salvos; Bateria de
lítio recarregável; Receptor GPS
habilitado WAAS com 12 canais
paralelos; Antena ajustável, com
conector para antena remota;
Base-Map carregado em memória
com capacidade de auto-direção
e indicação curva-a-curva até o
destino; Saída seriale USB NMEA
serial ports; Indicador de fora
de curso quando em navegação;
Resistente a água normal: sob um
1 metro de água por 30 minutos.
Conteúdo da embalagem: Receptor
GPS, Bateria Recarregável,
Carregador de Baterias tensão
110V, Cabo de interface PC, Manual
em portugues, Alça e bolsa de
transporte. Garantia mínima de 12
meses.

R $
1.726,65

R$ 25.899,75

Valor Total
R$  25.889,75

ORDENADOR DE DESPESAS: José Cláudio Moreira Cunha –
Secretário Adjunto de estado de Meio Ambiente
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de Julho de 2010
Almir Augusto de Figueiredo Filho
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – GELIC/SEMA

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 134516

PORTARIA Nº 2.087/2010 - GAB/SEMA DE 20 DE JULHO
DE 2010
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria
1.105/2009 GAB-SEMA de 18/06/2009, e os termos do
Memorando 27.416/GEMAP/2010.
R E S O L V E:
Alterar o período de férias referente a Portaria
3.725/2009-GAB-SEMA, publicada em DOE 31.577 de
04/01/2010, que seriam 13 (treze) dias no período de